
www.verbavoice.de 

 
 

 

Hristo Trajkovski – VerbaVoice GmbH 

 

Komunikační podpora pro  neslyšící a nedoslýchavé lidi 

Přepis na mobilu – Přepis mluvené řeči – Živé titulkování 



www.verbavoice.de 

Bariéry, kterým čelí neslyšící a nedoslýchaví lidé 

Izolace,  
duševní zdraví 

Omezený přístup 
ke vzdělání 

Nízký příjem & 
omezené pracovní 

příležitosti 

Omezený přístup ke 
zdravotnické péči 

Společenský 
život 

Vzdělávání Zdravotnická 
péče 

Zaměstnání  



www.verbavoice.de 

Problém: Velký nedostatek přepisovatelů 
a kvalifikovaných tlumočníků v Německu 

Dosavadní struktura 

Poskytování služeb 
tlumočníků znakového jazyka 

Poskytování služeb přepisovatelů (STTRs) 

Prostředky komunikační podpory 



www.verbavoice.de 

  Nedostatečná flexibilita z důvodu vzdálenosti 
  Nedostatečná účinnost vzhledem k času stráveném na cestě 
  Vysoké náklady 
  Pevná doba zaměstnání 

 
 
 

Nevýhody přepisu poskytovaného  „tváří v tvář“ 

Slyšící osoba 

Neslyšící osoba 
on 

Přepisovatel/ka 

Poskytování služeb „tváří v tvář“ 



www.verbavoice.de 

Mobilní řešení 

Mobilní přepisovatelské služby online  
pro neslyšící a nedoslýchavé  lidi 

Přepisovatel/ka používající 
sluchátka a vlastní PC, 
pracující  z domova 

Vysokokapacitní 
server 

Slyšící člověk 
s mikrofonem 

 a přístupem k internetu Text  na mobilu Text na notebooku 

Neslyšící nebo 
nedoslýchavý člověk  

má přístup k textu  
 na přenosném zařízení 
připojeném k internetu. 

Text Zvukový obsah 

Zvukový obsah 

Text 



www.verbavoice.de 

 
Nyní je k dispozici  

aplikace vytvořená na míru  
pro Verba-Voice,  

umožňující ještě flexibilnější 
využití našich přepisovatelských 

služeb online.  

Aplikace pro mobilní telefony 



www.verbavoice.de 

 Online služby přepisu 

 Flexibilní a nezávislé na místě 

 Snadný přístup ke komunikační podpoře 

Řešení 

Problém  Nedostatek přepisovatelů 

 Vysoké náklady na cestování 

 Žádná ztráta času a náklady na cestování 

 Není potřebná pevná smlouva   

 Finančně efektivní řešení 

 Efektivnější využití  omezeného počtu přepisovatelů 

v Německu 

 Pracovní příležitost pro osoby s postižením  

a osamělé rodiče pracující z domova 

Výsledek 

Přehled: Problém a řešení 



www.verbavoice.de 

VerbaVoice je první technologické řešení poskytující inkluzívní přístup 
pro neslyšící a nedoslýchavé studenty v rámci běžného vzdělávání 

prostřednictvím rozpoznávání  mluvené řeči  a přepisu na celém světě. 

Technologické a sociální inovace 

Další  využití 

 Pracoviště 

 Přístup do politického života  

 Přístup ke kultuře a médiím 

 Přístup ke zdravotnické péči 
 

První skutečná implementace doporučení Úmluvy OSN o právech 
osob se zdravotním postižením.  
(Ratifikováno Německem v roce 2009) 
Komunikační podpora pro soukromé účely prostřednictvím 
projektů financovaných společností Ashoka.  

 



www.verbavoice.de 

Sociální dopady 

Podpora daleko většího počtu  
neslyšících a nedoslýchavých osob 

Flexibilita a udržitelné poskytování 
služeb – nezávisle na místě  a 

efektivnější využití omezených zdrojů 

Trojrozměrné začlenění 
prostřednictvím VerbaVoice 

Každodenní přístup k médiím 
pro neslyšící a nedoslýchavé lidi  

Skupina testujících uživatelů – 
naši neslyšící a nedoslýchaví 
zaměstnanci 

Pracovní místa pro osoby 
s postižením pracující z domova 



www.verbavoice.de 

Osobní přihlášení pro naši platformu 

VerbaVoice – Jak to funguje? 



www.verbavoice.de 

VerbaVoice-Prozess 

Chatovací funkce pro komunikaci s přepisovatelem /tlumočníkem 

VerbaVoice – Jak to funguje? 



www.verbavoice.de 

Použití rádiových mikrofonů 

VerbaVoice – Jak to funguje? 



www.verbavoice.de 

Přepisovatel poslouchá prezentaci na konferenci a vytváří text 

VerbaVoice – Jak to funguje? 



www.verbavoice.de 

Neslyšící klient může sledovat mluvený obsah čtením textu 

VerbaVoice – Jak to funguje? 



www.verbavoice.de 

Kontaktujte nás! 

Děkujeme vám za pozornost! 

VerbaVoice GmbH 
Kronstadter Str. 8 
81677 München 

Fon: +49/89/416 151-210 
Fax: +49/89/416 151-299 

info@verbavoice.de 
www.verbavoice.de 

 

Chcete si VerbaVoice vykoušet? 
Napište nám:  

info@verbavoice.de 


